
資　　産　　の　　部

（単位：円）

Ⅰ

１

5,600,887,879

18,547,047,292

△ 10,650,926,528 7,896,120,764

323,013,527

△ 275,217,931 47,795,596

4,168,799,281

△ 3,517,574,643 651,224,638

2,685,413,788

△ 2,077,086,248 608,327,540

4,919,475,490

14,857,852

△ 7,599,263 7,258,589

19,731,090,496

２

3,889,000

542,874,234

7,738,775

376,614

554,878,623

３

1,670,439,359

113,429,252

395,164,715

2,179,033,326

22,465,002,445

Ⅱ

3,465,831,915

476,230,718

2,300,000,000

3,942,392,046

139,528,443

1,748,874

878,420

100,000

10,326,710,416

32,791,712,861

建 物

減 価 償 却 累 計 額

貸  借  対  照  表
令和6年3月31日

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

有 形 固 定 資 産 合 計

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

工 具 、 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

図 書

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

前 払 金

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権

商 標 権

ソ フ ト ウ ェ ア

無 形 固 定 資 産 合 計

ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定

そ の 他 の 流 動 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

長 期 前 払 費 用

資 産 合 計

投資その他の資産合計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

未 収 入 金

有 価 証 券

た な 卸 資 産

前 払 費 用

未 収 収 益

流 動 資 産 合 計

敷 金 及 び 保 証 金



負　　債　　の　　部

Ⅰ

7,331,675,434

178,228,411

7,738,775

944,666,462

1,018,864,962

218,876,204

21,077,540

9,721,127,788

Ⅱ

3,942,392,046

1,901,479,650

6,627,641

192,586,473

112,380,318

1,722,334,170

724,124,488

2,205,000

436,000

269,799,435

16,861,680

8,891,226,901

18,612,354,689

拠　　出　　の　　部

Ⅰ

19,844,552,191

Ⅱ

4,831,743,915

△ 11,702,549,840

△ 34,049,566

735,985,074

505,192,371

△ 5,663,678,046

Ⅲ

△ 1,515,973

△ 1,515,973

14,179,358,172

32,791,712,861

拠 出 剰 余 金

放送大学教育振興基金

流 動 負 債

固 定 負 債

資 産 見 返 補 助 金 等

資 産 見 返 寄 附 金

資 産 除 去 債 務

預 り 補 助 金 等

学生数等減少準備引当金

長 期 リ ー ス 債 務

固 定 負 債 合 計

退 職 給 付 引 当 金

流 動 負 債 合 計

資 産 見 返 補 助 金 等

前 受 金

預 り 補 助 金 等

預 り 寄 附 金

預 り 金

短 期 リ ー ス 債 務

未 払 金

未 払 費 用

未 払 消 費 税 等

賞 与 引 当 金

未 払 法 人 税 等

次 期 繰 越 欠 損 金

繰 越 欠 損 金 合 計

拠 出 合 計

負 債 拠 出 合 計

繰 越 欠 損 金

損益外減価償却累計額

損益外利息費用累計額

特 別 修 繕 準 備 金

負 債 合 計

拠 出 金

政 府 拠 出 金

拠 出 剰 余 金

拠 出 剰 余 金 合 計




